

Det här verket har digitaliserats vid Göteborgs universitetsbibliotek.
Alla tryckta texter är OCR-tolkade till maskinläsbar text. Det betyder att du kan söka och kopiera texten från dokumentet. Vissa äldre dokument med dåligt tryck kan vara svåra att OCR-tolka korrekt vilket medför att den OCR-tolkade texten kan innehålla fel och därför bör man visuellt jämföra med verkets bilder för att avgöra vad som är riktigt.

This work has been digitised at Gothenburg University Library.
All printed texts have been OCR-processed and converted to machine readable text.
This means that you can search and copy text from the document. Some early printed books are hard to OCR-process correctly and the text may contain errors, so one should always visually compare it with the images to determine what is correct.



D. 25 Aug. 1802. Onsdagen N:o 97.

Göftheborgs Allehanda.

Paris, d. 10 Aug. Diplomatiske Corpsen har ej welat invänta den till d. 15 dennes utfatta stora Ceremoni-dagen, på hwilken förste Konsuln ingår uti sitt 34 år, utan uppväntade honom d. 6 med sina lyckönskningar. Hos Fru Bonaparte war ock cour och många förnåma Damer blefwo henne föreställda. — Amiral Villaret har med 2 Linieskepp och 6 Briggar afgått från Brest till Martinique. En del af de Franfka tropparne, som varit i Neapel, är ankommen till Cadix och tros wara bestånd till St. Domingo eller mot Algier. — Franfka Konsuln säges resa d. 2 Sept. till Brüssel, hwarest är ett Lager af 25000 Man under General Beliard. — Angående det organiska Senatskonsult som Senaten d. 4 beslutat, yttrar sig Monitören att detta är det tredje, som blifwit Senaten förestager. Genom det första af d. 22 Benetose bestämde han det sätt, hwarpå Laggifwande Corpsens ledamöter böra afgå, hwilket man förglömt att utstaka uti Konstitutionen. Genom det andra af d. 6 Floreal förklarade han Konstitutionens 93 art. angående Emigranterne, och det tredje pålyftar fyra bestämde hufwud-affikter 1) att fastare sammanbinda Statens stora ämbeten med Nationens makt och till den ändan inträtta Kantonsförsamlingar och Walfkollegier i stället för National- och Departemental-listor, som på intet sätt uppfyllde den pålyftade affikten; 2) att organisera den Konstitutionens artikel, som uppdrager Senaten att utnämna Konsuler; 3) att gifwa Senaten de rättigheter, han måste hafwa för att werkeligen besitta den uppehållande makten, och 4) att utlaglig ordning införa Hierarchien, hwars inslytande är så wiktigt på Egendomens säkerhet och Borgares lycka. — Monitören klagar nu häftigare mot åtskilligt från England än hittills skedt, sedan freden tecknades. Han säger: "Tidningen the Times, som säges stå under Ministrarnes uppsikt, innehåller beständigt skymfeliga tal mot Frankrike. Hälften af detta dödlige dagblad användes dageligen att göra de plumpaste försmådelser trowärdige. Allt widrigt, owärdigt och ondskesfullt som upp-tänkas kan, tillskrifwes Franfka Regeringen. Hwad är affikten? Hwilken betalar den eländige auktor? På hwem will man werka? En Franfkt Jurnal i London, skrifen af usle Emigranter, som utan ära, utan säbernesland, äro öfwerhöjda med brott och ej kunna wänta någon amnesti, öfwerträffar ännu mer the Times. Ellofwa Biskopar, hwars wärdent är den bloddröfste Biskopen i Arras, rebeller mot säberneslandet och kyrkan, förena sig i London. Der trycka de Libeller mot Franfka Biskoparne, der skymfa de Regeringen och Påfwen, medan de bland 40 millioner Kristne återställat den Evangeliska freden. Den Jersey är full med röfware, som äro dömda till döden för brott, utöfwade sedan freden söts, för mord, tjufnad och mord-bränneri. Uti Amienska traktaten är stipuleradt att man å båda sidor skall utlemna dem, som äro anklagade för brott och mord. Men mördarne på Jersey bemötas wäl, begifwa sig oförmodadt på fiskarebåtar, landsiga wid våra kuster, mörda de rikaste poseffionater och sätta eld på sädesförråden. Georg bär i London offenteligen sitt

röda band, som han fick till webergåkning för helswetes maskinen, hwilken förstörde ett kvarter i Paris och dödade 30 hustrur, barn och fredlige borgare. Låt oss anställa några betraktelser öfwer detta våra grammas besynnerliga uppförande. Då två stora Nationer göra fred, sker wäl det för att å båda sidor söka uppväcka oroliga heter hos hwarandra och för att besolda brottlingar? Sker det för att gifwa penningar och skydd åt alla dem som willja fördärfa Staten? Går präffriheten uti ett land så långt, att man om en wänkskapligt sinnad och med en nyligen försont Nation kan säga, hwad man icke skulle wåga yttra om en Regering, med hwilken man förde det häftigaste krig? Är icke den ena Nationen ansvarig den andra för dess borgares alla handlingar och uppförande? Förbjuda icke Parlaments-akter att skymfa Regeringar med hwilke man lefwa i förbund och deras Budskap? Man säger, att Richelieu under Ludvig den 14:de understödde Revolutionen i England och bidrog dertill att Carl afliswades. Wisserligen har Herr Choiseul och efter honom Ludvig den 16:des Ministrar understödt Insurrektion uti Amerika; men den gamle Engelske Ministären har wetat att hämnas. Den åstadkom blodbadet uti Sept 1792 och hade på mer än ett sätt del uti de rörelser, hwarigenom Ludvig den 16:de dog på schavotten och wår första Manufakturstad Lyon härjades och uppbrändes. Will man ännu mer förlänga alla de rörelser, alt det inslytande, som under så många århundraden varit skadelige för bägge Staterne? Wore det icke förnuftigare och med erfarenheten enligare, om man å ömse sidor sökte att hafwa inslytelse på hwarandra genom goda handels-öfwerenskommelser, genom en ömsesidig tillsyn, som beskyddar handeln, hindrar att tillwerta fallsta mynt och wägrar brottslingen en fristad? Hwad resultat kan Engelska Regeringen wänta, om hon, i stället för att strängt bestraffa alla försmådelser, nu låter utsprida alla dem, hwarmed de Engelska och de i London tryckta Francka skrifter äro uppfyllte? Wet man icke, att nu är Francka Regeringen mera befästad än den Engelska? Tror man att det skulle falla Francka Regeringen swårt att bruka reciprocitet? Hwad skulle ock werkan blifwa af sådana försmådelser, af ett insurrektions utskotts inslytande, af det skydd och den uppmuntran, som man lemnade mördarne? Hwad skulle bägge Nationernes civilisering, handel och wälmafkt winna derwid? Antingen autoriserar Engelska Regeringen detta ofanteliga och besynnerliga brott, och då kan man säga henne att dess uppförande är Brittanienens ädelmød, höfsning och ära owärdigt; eller kan hon icke hindra det, och då kan man säga henne, att der ej finnes någon Regering, hwarest man ej har medel att förekomma mord och förtal och beskydda samhällsordningen i Europa.

Herrar Handlande, Exportörer och Mållare i Sverige, hwila hafwa och beförja Lastförändringar af någon Francka Republikens Hamn, blifwa härigenom tjenstwilligast erinrade om den nödwändighet att wid afsejning af Gods till sådan ort, alltid förut till Francka Handels-Kommissarien i Götteborg inlemna en Deklaration, som uppger så wäl af hwad land warorne tro, som af deras quantum och beskaffenhet, för att dertill bekomma erforderlige bewis till afsejningens loglighet.

Des Sources
Le Commissair des relations Commerciales de la
Republique Française.

Spektakel.

I morgon öppnas Teatern härstädes för allraffsta gången och uppföres till förmån åt samtliga af Troppen, för första gången: Den första Upp till eller Den narrade Korf: Korf: och Lackfabrikören, Komedi i 5 Akter, öfwerfart af Alteen. Dertill, äfwen första gången: Den bedragne Advokat: Fiskalen, Lustspel i 1 Akt, öfwerfart af Lars Hjortberg. Abonnementer och perpetueller upphöra. Början klock 6 e. m.

Som den Årstid snart tillstundar, då koftorne på husen här i Staden böra utsättas, alt under höst- och Winterterminerne lysande hållas, har Magistraten härmed tillfogat samtliga Huseägare, att hafwa sina Gatulyktor dertill i beredskap, wäl rengjorde och täte mot wind och wäder, samt förantakta icke allenast att besamma wara på sine behörige ställen, till den höjd och distans, som Magistratens tryckte ordning och tungörelse af d. 19 Jan. 1776 före-

Kälfver, på husen fastade, utan och allt framgent under deras nyttjande snyggt hållne och skick
lyfande. De som uppbyggt nya hus och dermed så vida kommit, att ställningarne utanföre sam-
ma nybyggda hus äro borttagne, skola vara skyldige, att dem med lyfande Lyktor förse, på
samma sätt och i den ordning som förenämnde tungörelse innehåller. Lidarne till Lyktornes
pårändning och lyfande blifwa som följter:

1802.		Tän: Lyfa das. till		1803.		Tän: Lyfa das. till	
Sept. d. 20	"	kl. 7	11.	Jan. d. 10	"	kl. 4	7.
d. 21 till och med d. 30	"	7	12.	d. 11	"	4	8½.
Octob. d. 1 till och med d. 4	"	6½	12.	d. 12	"	4	10.
d. 17	"	6	9.	d. 13	"	4	11.
d. 18	"	6	10.	d. 14 till och med d. 27	"	4½	12.
d. 19	"	6	11.	Febr. d. 8	"	5	7.
d. 20 till och med d. 31	"	5½	12.	d. 9	"	5	9.
Nov. d. 1 och 2	"	5	12.	d. 10	"	5	10.
d. 14	"	5	8.	d. 11	"	5	11.
d. 15	"	5	9½.	d. 12 till och med d. 24	"	5½	12.
d. 16	"	4½	11.	Mart. d. 9	"	6	8.
d. 17 till och med d. 30	"	4½	12.]	d. 10	"	6	9.
Dec. d. 12	"	4	7.	d. 11	"	6	10½.
d. 13	"	4	8½.	d. 12	"	6	11.
d. 14	"	4	10.	d. 13 till och med d. 27	"	6½	12.
d. 15	"	4	11.	Hwarester Lyktornes tändning för denna års- tid upphörer.			
d. 16 till och med d. 29	"	4	12.				

Om under dessa Terminer någon afstom, då Lyktörändningen här icke är utfatt, eller om el-
fekt wid den tid Lyktornes utsläckning före midnatten kl. 12 är tillåten, något tjoct och mörtt
wäder skulle infalla, att Lyktorne behöfde lyfa, åligger det husegare, att så snart Stadens Lyk-
tor på bryggor och andre publika ställen, för sådan ordsat upptändas, eller på dese febnare stäl-
len öfwer utsatte tiden före midnatten förbitfwa lyfande, äfwen genast låta: deras Satuloktor
tändas och lyfande hållas, så länge Stadens Lyktor lyfa och mörtret warar, allt wid wite af
16 §. — För öfrigt warde hwar och en påmint att ställa sig Magistratens äfwanberörde tung-
örelse af d. 19 Jan. 1776 till eftersefnad; Och komma de husegare, som till deras Lyktors
pårändning och skötsel betjena sig af Legokalar, att hselwe answara för deras wårdslöshet och
försummelse; äfwen som det åligger Stadens Fiskal samt Polis och öfrige Stadsbetiente, att
hafwa stitig och noga tillsyn det Lyktorne af en hwar, som wederhör, hållas tillbörligen och på
de ursatte tider lyfande, samt dem, som med försummelse beträdas, utan dröjsmål angifwa och
tilltala. Görbeborgs Rådhus d. 12 Aug. 1802.

Auktioner.

Genom friwillig och offentlig auktion kommer hos Handelsman Smidt i Marstrands Stad
till den måttjudande att försäljas d. 30 dennes, som är en Måndag, ett parti 2 a 3 tunn
Kuruplantor, ett parti 1½ tunn Kurubröder, cirka 900 bundtar Holl. Tunneband samt diverse
Silltar och Sillårar m. m. Sätte köpare lemnas 2 a 3 månaders betalningstid.

D. 16 näst. Sept. och följande dagar kommer genom friwillig auktion för Hr Superlar-
gden Görngrens räkning så i des logis hos Urfabrikören Bedman wid Kongsgatan huset No 24
som i des Warumagasin uti Fru Direktörkan Görngrens hus wid samma gata utmed Wästra
Hamnen No 127, att försäljas mycket wädra Posteliner, deribland en blå och hwit Nordser-
vis, Pansschålar af flera slag, Porturitrufor, Tråghårstrufor så att ställa blomster uti som att
sitta på, enkla Soppskålar, Fat af flere slag med och utan låd, äfwen för deserter, Watten och
andre Kallrekar, Whetter, Fruktkorgar, Smårakar och Säsintpor i flere faconer, Theferviser
af flere mönster, enkla Kannor, Mjölksnipor och Koppar af åtskilliga mönster och storlek, Ostind.
Lyger, Japanska och Ostindiska salerade saler, The, Kanel, Knöcke med åtskilliga andre Ostindi-
ska saler, Siffwer, Tenn, Koppar, Måsing, Järn- och Blåsfaker, Glas beraf en del Kristall,
äfwen en Kinstrona, Möbler af Byrdor med och utan Marmorfotwor, Mahogeny Klaff- och
Thebord, ett Eng. Spelar, Åkeredskap af en vis a vis Wagn, en Chås med Selar. Åtta da-
gar före auktion blifwer salerne att bese. Med auktionen göres början i Magasinet.

Till salu finnes.

Hos W. C. Ritterberg finnes: Den Besynnerlige af Lafontaine, 7 Delar, komplett; Den
fattige Landpresten, 8 Delar, af dito, kompl. 3; Hämd och mänsklighet, 4 Delar, af dito,
kompl.; Sigfrid von Lindenbergs, af Müller, 4 Delar, komplett; Carl von Carlsberg af Salz-
man, 4:de Delen; Klosterbarnen af N. Noche, 2:de Delen; Rosa, eller den fattiga Tiggare-
slican, 8:de Delen; Juliusen Gränthal; Rinaldi Rinaldini, 4:de Delen; Wärlins Lärobok för
Sweriges ungdom; Dito Fäderneslandets historia och Statskunskapen, ny upplaga 1802; Ju-
den; Oskar; med flere utgifna böcker. Trocta Kataloger utdelas utan betalning.

Wänta för Westindisk Romm försäljes i större och mindre parti till 17 R. dal. kannan wid
Brånwings-Lagerkällaren härstädes.

Den som åstundar köpa en modern Kalesch samt en Chäs med bertill hörande kälte, allt i ganska godt stånd, får vidare underrättelse på Tryckeriet.

Hos J. Callerman i Hr Frednings hus wid stora Torget finnes ord., wald och Skarpstall uti större och mindre kåril, Korf- och Långfabliko, Småtorf och Makrell, Salt- och Svillångor, Gråsfidor i wålor och lisp:tal, tortadt flåsk, Kott och Goshaltwor, gult Sommarfjör i fjerdingar, lisp- och käl:wis, Talghus och War, Säl- Fisk- och Silstrau, diwerje sorter stiktadt och ofstiktadt Mjöl, Ris- Hel- Korn- och Hafregryn, goda Kofarter, hwitt och brunt Pudersåker samt bästa sort Kaffebonor, sin Spindomull samt bättre och sämre Fårull, flera sorter Kardustobak, Engelst, Swenskt årbarkadt och Winställäder, Dylta Röd-färg, Gottlands Kall och Silpstenar, ett parti Beck, liggande på Kärhuswädet, i större och mindre kåril, The och Kanel med flere wankliga Specerier alt till billigaste priser.

Till winnande af betydeligare affättning, har Arbetshus-Direktion ytterligare nerfatt priserne på Lin- och Blårgarner, sålunda: Lingarn N:o 1 från 28 till 24 f. W, dito N:o 2 från 24 till 20 f. W, dito N:o 3 från 20 till 16 f. W, Blårgarn N:o 1 från 12 till 10 f. W, dito N:o 2 från 10 till 8 f. W, dito N:o 3 från 8 till 6 f. W, dock gälla dessa priser endast i parti; lunnande såkra köpare undså anstånd med betalningen på någon tid. Äfwen försälles häckadt Lin till 24, 20 och 18 f. W, alt efter des finhet.

Hos Jacob Wohlfarht sålles nu inkommen af detta års fångst Hoff. Sill i 16:delar, bästa sort Carolina Indigo m. m.

Hus och Gård under N:o 90 i 5:te Noten utom Drottningporten på Stämpen, nästintill Kronobrännriet, är till salu, tjenligt till hwad rörelse som helst, har förport så wäl ät den så kallade Åfareheden som ät gatan eller stora wägen; om priset kan aforderas med egaren på stället.

Till salu utbjudes en aldeles ny Furugädes om cirka 30 Käper, hwarom närmare underrättelse erhålles på S. J. Kunderg. Kontor.

Utbjudes at hyra.

Flere wackra och wäl möblerade Rum äro genast lediga för hederliga Ungkarlar att få hyras uti huset N:o 17 wid Drottninggategörner och Sjtra Hamnen.

Tjensförande:

Ett ungt Fruntimmer åstundar att lewma i ett hederligt hus för att underrisa barn uti hwariehandta fruntimmers sköder, såsom sy flere sorter som, rita, spela Konung Davids Harpa och Klaver; adress om henne fås på Tryckeriet.

En Enka från Landet, som kan uppte bebrande bewis om sitt uppförande, åstundar Hus-hållersketjenst, men i brist deraf att blifwa antagen som Koferska för Sällskapet eller Trantskare på något Werk i Stårgården under nu tillstundande Silfjete; adress om henne fås uppå Tryckeriet.

Dortskulne och förlorade Saker:

Imellan Staden och Klippan är förl. Söndag förloradt et smalt Spanskt Rör med Essensbens knapp och guldring omkring samt måhings dobblo; för des återfående lästwas nödjaktig wedergällning, då det anmäles på Tryckeriet.

Diverse Kungörelser.

Den eller de som äro något skyldige eller hafwa att fodra efter aft. Instrumentmakaren C. J. Broberg behagade, de förre sine skulder betala och de sednare sine räkningar inlemna innom denna månads slut.

För Natrosferne And. Satz och Peter Bergmans räkning äro härstädes nedsatte penningar till ett belopp af 86 R:dal. Sp. i R:S:S., hwilken summa de äga att uppbära, då de sig på Göttheborgs Ejomanshus personligen infinna, som för 1:ste gången kungöres.

Till nästa Michelis åstundas en skicklig och stadig Man, som will ingå uti en nått och drifwen minut-handelsrörelse som Kompanjon, men tillfika, för att kunna ännu bättre drifwa upp handelsu, så såg man helst att få någon som har något kapital att lägga till och så munder mer som lågenheten blifwer en med de första och wid reel gata långt Söder i Staden, belågen för all sort handel. Den som häruti skulle finna sig wid att ingå, ware god och på Tryckeriet inlemna förteglad biljet om sitt yrkande till den Klände.

Den som wet sig vara emottagare af 74 st. Helsinge Buldan, ankomne med Skepparen Gunnar Larsson från Stockholm och till Uddewalla destinerade, kunna dem besomma, då Konnossement uppvises och frakt betalas hos Niclas Janse och Komp.

Med Kapiten And. Jansson, Galeasen Johan Wiblum, som lastar här på Strömmen, äro nu genast lågenhet för diwerse Warors affärande till Hamburg, hwarifrån han sedermera med all spödsambet direkte hit returnerar; närmare underrättelse medbeta Lestler och Son.

Den eller de af resp. Unbliken, som hos mig eger fordringar, behagade i mitt logis N:o 131 del sika ät wällen wid Drottninggatan, inlemna oförtswade sine räkningar för att genast undså betalning, emedan jag wid denna wectas slut refer från Staden. Göttheborg d. 24 Aug. 1802.

P. J. Levenhagen.

N:o 98 utgifwes nästa Fredag.

Samuel Norberg.